- 1 -

平成 27 年４月 23 日

各  位

                          会  社  名   株式会社 島 精 機 製 作 所

                          代 表 者 名  代表取締役社長   島   正 博

                    （コード番号 6222 東証１部）

                  （問合せ先） 取締役経理財務部長  南 木  隆

   (TEL 073－471－0511         )

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 3 月期（平成 26 年 4 月 1日～平成 27 年 3 月 31 日）において、下記のとおり、
特別損失を計上することとなりましたので、お知らせします。

また、平成 26 年 10 月 23 日に公表した通期業績予想を下記の通り修正することといたしましたの
で、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

 平成 27 年 2 月 26 日付「債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ」にて公表い

たしましたとおり、当社のインドネシアにおける取引先であります、P.T.JABA GARMINDO が、

インドネシア倒産法に定める支払猶予手続（PKPU 手続）に基づき暫定的支払猶予決定を受けてお

りますが、当社は事実上の倒産状態にあると判断し、平成 27 年 3 月期連結決算において、貸倒引

当金繰入額として 12 億 74 百万円の特別損失を計上することといたしました。なお、平成 27 年 4

月 22 日に同手続において同社の破産が決議され、清算手続に移行することが決定いたしました。

２．平成 27 年 3 月期業績予想の修正

（金額単位：百万円）

（１）平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 （Ａ） 51,000  6,000 6,800 4,600 134 円 43 銭

今回修正予想 （Ｂ） 48,300 5,700 8,400 3,600 105 円 20 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △2,700 △300 1,600 △1,000    －

増減率（％） △5.3 △5.0 23.5 △21.7    －

(ご参考)前期実績

(平成 26 年３月期）
40,636  2,731 7,352 4,863 142 円 13 銭

（2）平成 27 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 （Ａ） 43,000  5,800 6,600 4,300 125 円 66 銭

今回修正予想 （Ｂ） 40,400 5,700 8,600 4,800 140 円 27 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △2,600 △100 2,000 500    －

増減率（％） △6.0 △1.7 30.3 11.6    －

(ご参考)前期実績

(平成 26 年３月期）
33,872  3,400 7,601 4,823 140 円 94 銭

- 2 -

（3）修正の理由

 下半期における機械需要が想定を下回ったことにより、連結、個別ともに売上高及び営業利益は前
回予想値を下回る見込みですが、営業外で想定を上回る為替差益が計上されたため、経常利益は大幅
に増加する見通しです。連結当期純利益の修正は上記特別損失を計上することによるものです。個別
業績においては当期純利益についても前回予想値を上回る見込みです。

（注）上記予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実
際の業績は今後様々な要因により異なる場合があります。

以上